КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2018 г.  № 24
             г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 13 октября 2017 года № 79 « Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2018-2022 годы»

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Куртамышской районной Думы от 21 декабря 2017 года № 90 «О районном бюджете Куртамышского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2013 года № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района» Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 13 октября 2017 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2018 - 2022 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1) строку  «Объемы бюджетных ассигнований»  раздела «Паспорт муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2018 – 2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетного финансирования Программы составит в 2018-2022 годах  27,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (по согласованию);

областного бюджета -   0,0 тыс. рублей (по согласованию);

районного бюджета – 27,0 тыс. рублей:

2018 год – 27,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей *;

2020 год – 0,0 тыс. рублей *;

2021 год – 0,0 тыс. рублей *;

2022 год – 0,0 тыс. рублей *.
* Средства носят прогнозный характер.

           »;
2) раздел IX Программы изложить в следующей редакции:

« Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Источниками финансирования Программы является бюджет Куртамышского района, бюджет Курганской области (по согласованию), федеральный бюджет (по согласованию).

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Куртамышского района ежегодно уточняется в соответствии с решением Куртамышской  районной Думы  о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Главным распорядителем бюджетных средств (ГРБС) является отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрация Куртамышского района.

Финансирование мероприятий Программы из бюджета Куртамышского района в пределах средств, предусмотренных решением Куртамышской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, обеспечивает участие Куртамышского района в конкурсах  по поддержке малого и среднего предпринимательства и возможность привлечения средств областного бюджета на условиях софинансирования.

Информация о ресурсном обеспечении Программы по задачам, главным распорядителем средств бюджета Куртамышского района, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам приведена ниже в таблице.
	Задача, мероприятие
	Главный распорядитель средств
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Задача: Повышение престижа, имиджа предпринимательской деятельности

	Проведение районных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и другие конкурсы профессионального мастерства, приуроченные к профессиональным праздникам
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрация Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Совершенствование  профессиональной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

Общий объем средств бюджета Куртамышского района, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 27,0 тыс. рублей.

Средства носят прогнозный характер.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
            3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Гневашеву Н.Л.
Глава Куртамышского района

   С.Г. Куликовских
Шабурова И.М.
2-10-07

Разослано по списку (см. на обороте)